
1982/1983 C. I. Forespørgsler. 429 

I lyset af de erfaringer, der er indhøstet ved de pr. l. januar 
1983 forlængede sanktioner mod Sovjetunionen, pålægger folketin- 
get regeringen ikke i fremtiden at anvende Romtraktatens art. 113 
til politisk begrundede sanktioner og udenrigspolitik i øvrigt. 

Folketinget henviser til markedsudvalgets beretning fra den 22. 
marts 1983 og opfordrer regeringen til at indgå i et samarbejde med 
folketinget om mere præcise regler for mandatafgivelse. 

Folketinget går herefter over til næste sag på dagsordenen.« 
Dette forslag vedtoges med 66 stemmer (S, SF, RV og VS) mod 

12 (FP og Barsøe-Carnfeldt (UP)); 44 (KF, V, CD og KrF) stemte 
hverken for eller imod. 

23. Den 6. april 1983 anmeldtes i folketinget (F. sp. 8670) 
følgende forespørgsel til industriministeren af Anne Grete 
Holmsgård (VS), Tove Lindbo Larsen (S) og Gade (SF): 

»Hvad kan ministeren oplyse om offentliggørelsen af 
monopoldirektoratets redegørelse om discountbutikker?« 

Fremme af forespørgslen vedtoges % (F. sp. 8947). Fore- 
spørgslen foretoges 11/4 og 14/4 (F. sp. 9153 og 9225). 

Efter at ordføreren for forespørgerne (Anne Grete Holmsgård 
(VS)) havde begrundet forespørgslen, afgav induslriminisleren (Ib 
Stetter) en besvarelse. 

I den efterfølgende debat deltog -  foruden ordføreren for fore- 
spørgerne og induslriminisleren -  følgende ordførere for partierne: 
Tove Lindbo Larsen (S), Collet (KF), Sønderby (V), Gade (SF), 
Lawaetz (FP), Hahn (CD), Janne Normann (RV) og Inge Krogh 
(KrF). Uden for ordførernes kreds talte: Dyremose (KF), Glistrup 
(FP), Bernhard Baunsgaard (RV) og Niels Helveg Petersen (RV). 

Under forhandlingerne fremsatte Anne Grete Holmsgård (VS) 
sammen med Tove Lindbo Larsen (S) og Gade (SF) følgende forslag 
om motiveret dagsorden (F. sp. 9159): 

»Folketinget henstiller til regeringen at offentliggøre monopol- 
direktoratets redegørelse om discountbutikker i den oprindelige 
form 

og går herefter over til næste sag på dagsordenen.« 
Collet (KF) fremsatte sammen med Sønderby (V), Hahn (CD) og 

Inge Krogh (KrF) følgende forslag om motiveret dagsorden (F. sp. 
9190): 

»Idet folketinget tager til efterretning, at ministeren snarest 
muligt vil fremsætte forslag til lov om ændring af monopolloven, 
således at det ikke på ny kan blive aktuelt, at skiftende ministre 
som rekursinstans skal tage stilling til, hvilke oplysninger der kan 


